aerospace
climate control
electromechanical
filtration

fluid & gas handling
hydraulics
pneumatics
process control
sealing & shielding

Novos Kits de Reparo

Para 0 mercado de construgao

m ENGINEERING SUCCESS.



Kits de Reparo Parker, muito mais
seguranca e economia na manutencao de
seu equipamento.

Agora, a manutencao de seus equipamentos ficou mais facil, econdmica
e segura com os novos kits de Reparo Parker para o mercado de
construcao. Isso representa uma maior performance do seu equipamento,
assegurando menor tempo de manutencéo e tranquilidade no manuseio.

Cadigo Parker Seals Tipo de Maquina Modelo Aplicacao PN# Cilindro CAT
CAT441 P& Carregadeira 7X2766 CIL. INCLINAGAO 7K9406
CAT442 P& Carregadeira TX2747 CIL. LEVANTE 7K9434
CAT443 P& Carregadeira 7X2751 CIL. DIREGAO 7X2751
CAT444 P& Carregadeira 7X2669 CIL. INCLINAGAO 7J9363
CAT445 P& Carregadeira 7X2666 CIL. LEVANTE 9J2434
CAT446 P& Carregadeira 7X2755 CIL. DIRECAO 7J9355
CAT567 Trator de Esteira CIL. DA LAMINA 871378
CAT710 Motor S/ REFERENCIA ANEIS DE CAMISA S/ REFERENCIA
CAT737 Motor 2W6134 + 5S6670 ANEIS DE CAMISA N/A
CAT738 Motor 383977 PG ANEIS DE CAMISA N/A
CAT934 Retro Escavadeira N/A 7X2659
CAT1039 Trator de Esteira 110-3269 LEVANTAMENTO DA PA 110-3269
CAT1040 Trator de Esteira 160-0054 LEVANTAMENTO DA PA 160-0054
CAT1041 Trator de Esteira 162-6485 ANGULAGAO DA LAMINA 152-6485
CAT1042 Trator de Esteira 9T-2716 LEVANTAMENTO DO ESTICADOR 9T-2716
CAT1043 Trator de Esteira 127-8931 LEVANTAMENTO DA PA 127-8931
CAT1044 Trator de Esteira 166-2582 INCLINAGAO DA LAMINA 166-2582
CAT1050 Motoniveladora 131-7191 PONTA DA LAMINA 131-7191
CAT1051 Motoniveladora 6E-1343 DESLOCAMENTO CENTRAL 6E-1343
CAT1052 Retro Escavadeira 206-3553 LEVANTAMENTO DA CACAMBA 206-3553
10563266CAT P& Carregadeira 983G. IT38G DIREGAO 139-3312
10573266CAT P& Carregadeira 938G LEVANTAMENTO DA LAMINA 128-7678
10583266CAT P& Carregadeira 950G / 962G LEVANTAMENTO DA LAMINA 118-8296
10833266CAT P& Carregadeira 950G / 962G LEVANTAMENTO DA LAMINA 125-0024
10593266CAT P& Carregadeira 950G / 962G DIREGAO 163-0324
10603266CAT Pa Carregadeira 924G LEVANTAMENTO DA LAMINA 152-4187
10613266CAT P& Carregadeira 924G LEVANTAMENTO DA LAMINA 141-7484
10623266CAT P& Carregadeira 924G / IT24G DIREGAO 142-6251
10393266CAT Trator de Esteira D6M LEVANTAMENTO DA PA 110-3269
10403266CAT Trator de Esteira D6M LEVANTAMENTO DA PA 160-0054
10413266CAT Trator de Esteira D6M ANGULAGAO DA LAMINA 152-6485
10773266CAT Trator de Esteira D6M ANGULACAO 228-0320
10423266CAT Trator de Esteira D6M LEVANTAMENTO DO ESTICADOR 9T-2716
10433266CAT Trator de Esteira D6M LEVANTAMENTO DA PA 127-8931

10873266CAT Trator de Esteira D8N /DON / D10N / D11N LEVANTAMENTO DE ESCARIFICADOR 6E-3113



Cadigo Parker Seals

10443266CAT
10703266CAT
10713266CAT
10723266CAT
10733266CAT
10743266CAT
10753266CAT
10523266CAT
10763266CAT
10783266CAT
10793266CAT
10803266CAT
10633266CAT
10643266CAT
10653266CAT
10663266CAT
10673266CAT

10503266CAT

10683266CAT
10513266CAT
10693266CAT

Tipo de Maquina

Trator de Esteira
Retro Escavadeira
Retro Escavadeira
Retro Escavadeira
Retro Escavadeira
Retro Escavadeira
Retro Escavadeira
Retro Escavadeira
Retro Escavadeira
Retro Escavadeira
Retro Escavadeira
Retro Escavadeira
Motoniveladora
Motoniveladora
Motoniveladora
Motoniveladora

Motoniveladora
Motoniveladora

Motoniveladora
Motoniveladora

Motoniveladora

Modelo

D6M

416D / 28D

416/ 426/ 428 / 436
416D

416D/ 421D
416D / 428D

416D

416D / 424D

416B / T428B / T438B / BHL
416D / 424D / BHL
416D / BHL

416D / BHL

140G / 140H

140H

140H

120G / 140G

120G / 140G

120H/135H/ 140H / 160H / 120G / 130G / 140G /

160G/ 12G
120H / 135H / 140H / 160H
140H / 12H
12H/ 140H

Aplicacao

INCLINAGAO DA LAMINA
ARTICULAGAO DA CONCHA
DIRECAO

INCLINAGAO DO BRAGO
INCLINAGAO DA CAGAMBA
ARTICULAGAO DA CONCHA
INCLINAGAO DA LANGA
LEVANTAMENTO DA CAGAMBA
LEVANTAMENTO DO BRAGO
LEVANTAMENTO DA CACAMBA
ESTABILIZADOR

STICK

ARTICULAGAO

ARTICULAGAO

ARTICULAGAO

DIREGAO

DIRECAO

PONTA DA LAMINA

DESLOCAMENTO LATERAL DA LAMINA
DESLOCAMENTO CENTRAL
LEVANTAMENTO DA LAMINA

PN# Cilindro CAT

166-2582
180-4739
180-4239
184-3709
192-4128
206-0514
206-0503
206-3553
6E- 0274
180-4849
180-7484
235-9829
9T-8784

6E-1560

198-8305
130-9041
130-9042

131-7191

112-5575
6E-1343
132-4929




Divisbes do Grupo Parker Seal

América do Norte
Chomerics (CHO)
Woburn, MA - EUA

Composite Sealing Systems
(CSS)
San Diego, CA - EUA

Engineered Polymer Systems
(EPS)

- Salt Lake City, UT - EUA

- Elgin, IL - EUA

- Marion, NY - EUA

- Nacogdoches, TX - EUA

Engineered Seals (ESD)
Syracuse, IN - EUA

Integrated Sealing Systems
(ISSD) (Antiga Powertrain)
Lynchburg, VA - EUA

O-Ring (ORD)
Lexington, KY - EUA

Tech Seal (TSD)
Spartanburg, SC - EUA

Europa

Chomerics

Marlow, Buckinghamshire
Reino Unido

Packing
Bietigheim-Bissingen
Alemanha

0O-Ring
Pleidelsheim - Alemanha

América Latina
Seals
S3o Paulo, SP - Brasil

Parker Adesivos e Selantes Quimicos

Ind. e Com. Ltda.

Av. Marginal do Rio Jundiai, 2665
Cond. Riverside - Chacara Sta Marta
13222-680 - Varzea Paulista - SP

tel.: 11 3915 8500
fax: 11 3915 8516
www.parker.com
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